
Inspekční zpráva - str. 1

Č E S K Á    Š K O L N Í    I N S P E K C E

     Čj.: 052 486/98 - 5064 Oblastní pracoviště č. 5 Karlovy Vary  
     Signatura: ne2cs102 Okresní pracoviště Karlovy Vary

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola/školské zařízení: Základní škola

Školní 232, 362 25  Nová Role  

Identifikátor ředitelství: IZO:  102 088 781

Ředitel(ka) školy/zařízení: Mgr. Stanislav Průša

Zřizovatel: Město Nová Role

Příslušný školský úřad: ŠÚ Karlovy Vary

Termín inspekce: 15. 12. 1998

Inspektor:                             Mgr. Bohumil Adamec
Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst.3, 

4 zákona č. 564/1990 Sb., ve znění pozdějších předpisů 
(zákona č.139/1995 Sb.):
Následná inspekce

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Školní řád, výroční zpráva školy za šk. rok 1997/98, učební             
plány, plán práce školy, rozvrh hodin, plán kontrol a plán   
hospitační činnosti na šk. rok 1998/99, vybrané třídní knihy 

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Dne 15. 12. 1998 byla provedena následná inspekce k orientační inspekci č. j. 051 
82/98 - 1503 a protokolu o kontrole č. j. 051 87/98 - 1503,  konané ve dnech 10. - 11. 3. 
a 13. - 14. 5. 1998

Uvedené nedostatky při OI a výsledky následné inspekce:

 porušen § 9 odst. 2 vyhlášky MŠMT ČR č. 291/91 Sb., o základní škole
   - ustanovení vnitřního řádu školy o dvouhodinové výuce bez přestávky

Ředitel školy v průběhu OI změnil text ustanovení vnitřního řádu a nařídil při 
dvouhodinové výuce desetiminutovou přestávku. V letošním školním roce je toto 
ustanovení respektováno.



Inspekční zpráva - str. 2

 porušen § 17g zákona č. 139/95 Sb.
  - výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1996/97 nebyla projednána na poradě 

pracovníků školy

Výroční zpráva o činnosti školy za školní rok 1997/98 byla řádně projednána na
pedagogické radě dne 29. 6. 1998 a je podepsána všemi pracovníky na přiložené 
prezenční listině.

 porušen § 3 odst. 1 zákona č. 564/90 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství
   - nejsou dodržovány učební plány ve 3. ročníku

Dopisem MŠMT ČR ze dne 8. 4. 1998 byla škole udělena výjimka z aprobovanosti 
pro nepovinný předmět Německý jazyk na školní rok l998/99

 nesystematické plánování, absence písemně zpracovaného plánu práce

Ředitel školy při následné inspekci předložil vzorně zpracované měsíční i roční 
plán práce školy na školní rok 1998/99, a plán práce ředitele. Zajistil počítačový 
program pro tvorbu tématických plánů

 nesprávně sestavený rozvrh hodin pro žáky 3. ročníku, nedodržení týdenní hodinové 
dotace učebního plánu

Ihned po skončení OI ředitel školy chyby opravil a rozvrh hodin pro 3. třídu uvedl 
v soulad s hodinovou dotací učebního plánu

  
 nedostatečná kontrolní a hospitační činnost vedení školy

Porovnáním plánu kontrol a plánu hospitací se skutečností bylo zjištěno, že vedení 
školy pravidelně kontroluje všechny zadané úkoly a v dostatečné míře provádí 
hospitační činnost

 nedostatky ve vedení povinné dokumentace (třídní knihy)

Kontrola  několika náhodně vybraných třídních knih ukázala bezchybné  vedení 
třídních knih v tomto školním roce  

      



Inspekční zpráva - str. 3

ZÁVĚRY 

Ředitel školy v určených termínech zajistil odstranění všech zjištěných nedostatků. 
Následná inspekce podle předložené dokumentace konstatuje maximální snahu vedení 
školy respektovat platné zákony a vyhlášky. Kontrolovaná dokumentace byla 
zpracována bezchybně.    

razítko

Podpisy inspektorů: vedoucí týmu   Mgr.Bohumil Adamec. v. r. 

V Karlových Varech              dne 16. prosince 1998 

Inspekční zprávu jsem převzal(a) dne  21. 12. 1998

razítko

Podpis ředitele(ky) školy  Mgr. Stanislav Průša v. r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve 
znění pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu 
inspekční zprávy jsou její součástí.
Na vědomí
Adresát Datum předání / 

odeslání zprávy
Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 6. ledna 1999 4/99
Školský úřad: 6. ledna 1999 3/99
Rada školy:

Připomínky ředitele(ky) školy



Inspekční zpráva - str. 4

Datum Čj. ČŠI Text
NE




